Bezirksvertretung Mitte — 06.05.2021

Umweltbetrieb, 03.05.2021

Luttergriinzug — Kinder- u. Jugendort (1. BA)
Anfrage Die Linke zum aktuellen Stand

Frage Die Linke

1. Was ist der aktuelle Stand zur Neugestaltung des Jugendortes aufgrund des
beschlossenen ersten Bauabschnittes?

Antwort UWB

Im November 2020 wurden die Arbeiten an eine Garten- u. Landschaftsbaufirma vergeben.
Auf Grund der damaligen Witterungslage und des starken Wintereinbruchs zu Beginn des
Jahres 2021, verzégerte sich der geplante Baubeginn.

Nach mehrmaliger Aufforderung teilte die beauftragte Firma einen verbindlichen Baustart fur

die KW 20 mit.

Frage Die Linke

2. Wurden Gesprache mit dem Verein ,pro Lutter* gefihrt und falls ja, was sind die
Ergebnisse?

Antwort UWVB

Anfang Marz 2021 fand ein gemeinsames Gesprach zwischen Umweltamt UWB und dem
Verein Pro Lutter statt.

In diesem Gesprach ging es hauptséchlich um die Perspektive zur Umsetzung der
Lutteroffenlegung im Abschnitt Teutoburger Str. bis Stauteich I.

Das Bauvorhaben Kinder- u. Jugendort tangiert die Planungen und das Vorhaben von Pro
Lutter nicht, da der zukinftige neue Zufluss (Planungsstand Pro Lutter 2008) der
offengelegten Lutter hinter dem Stauteich | auf Hohe des Spielplatzes ,Lohkampstr.“ aus
stdlicher Richtung hergestellt werden soll.

Daher wurde das Bauvorhaben Kinder- u. Jugendort in dem Gesprach mit Pro Lutter nicht

behandelt.

Erste und Technische Betrlebs iterin
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